
GORDIC® 

 

 
 

GORDIC spol. s r. o., Erbenova 4, 586 01 Jihlava, Česká republika, www.gordic.cz, gordic@gordic.cz 
IČ: 47903783, DIČ: CZ47903783 | Zápis v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 9313 

 
Page 1 of 1 

 
Česká republika – Národní archiv 
Bc. Jiří Bernas 

Archivní 2257/4 
149 00 Praha 4 – Chodov 
 

 

Dotazy k zadávací dokumentaci veřejné zakázky „„NDA, zadávací řízení řízení na vytvoření 

Archivního portálu" 

 

Dotaz 1 
V dokumentu „Příloha č. 1, Funkční požadavky Portálu“ zadavatel uvádí: 
 
2.9. přístupnost pro mobilní zařízení   
Webové rozhraní umožňuje optimalizované zobrazení v mobilních zařízeních (tablety, smartphone 
apod.). 
 
3.3.5. práce s datovými soubory 
Uživatel přes webové rozhraní může datové soubory v rámci složky příslušné přejímky seskupovat do 
složek (které vytváří), zobrazit a doplnit metadata; doplňované údaje se ukládají do XML pro každou 
složku zvlášť (složka = budoucí SIP); zvláštní složka slouží jako „koš“ pro odloženísouborů, které nejsou 
archiváliemi (možnost zde provádět výběr archiválií). Datové soubory nelze měnit ani mazat. 
 
3.3.6. vytvoření balíčků SIP 
Portál vytvoří po potvrzení ukončení činnosti ad 3.3.5 z jednotlivých složek SIPy, přičemž využije vedle 
datových souborů XML s popisnými metadaty (ad 3.3.5) a společné XML s údaji o přejímce (viz 3.3.2). 
Struktura složky přejímky je obdobná jako v 3.1.2. 
 
Z výše uvedených požadavků usuzujeme, že chce zadavatel dodat kompletní editor SIP balíčků, který 
bude fungovat i na mobilních zařízeních. Nebude tedy možné využít technologií jako je Java applet, 
Java Web Start, Microsoft ClickOnce, Microsoft Silverlight, apod.  
Dodavatel tedy bude muset zhotovit kompletní SIP editor s hromadnou úpravou více SIP balíčků dle 2 
a 3 přílohy NSESSS a využít v uživatelském interface jen technologií HTML, JavaScript a CSS? 


